
Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Sommaren 2023Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Sommaren 2023

”De fagra blomsterängar och åkerns ädla säd, de rika örtesängar och 
lundens gröna träd, de skola oss påminna Guds godhets rikedom, att 

vi den nåd besinna, som räcker året om. Sv ps 199:2”



För knappt två år sedan höll prosten Marcus Lejon sitt visitationstal i Skatelövs kyrka. Han För knappt två år sedan höll prosten Marcus Lejon sitt visitationstal i Skatelövs kyrka. Han 
sa bland annat: ”Det finns från många, också från de som inte räknar sig till regelbundna sa bland annat: ”Det finns från många, också från de som inte räknar sig till regelbundna 
gudstjänstfirare, en välvillig och positiv attityd till kyrkan. Samtidigt är tiden utmanande gudstjänstfirare, en välvillig och positiv attityd till kyrkan. Samtidigt är tiden utmanande 
och krävande. Främlingskapet för kristen tro och livsstil ökar. För att på nytt kunna nå de och krävande. Främlingskapet för kristen tro och livsstil ökar. För att på nytt kunna nå de 
många människorna med det livgivande evangeliet behöver vi som är inom hörhåll idag många människorna med det livgivande evangeliet behöver vi som är inom hörhåll idag 
själva på nytt söka trons grund. Aposteln skriver: ”Tack vare den nåd Gud har gett mig har själva på nytt söka trons grund. Aposteln skriver: ”Tack vare den nåd Gud har gett mig har 
jag som en klok byggmästare lagt en grund som någon annan bygger vidare på. Men var jag som en klok byggmästare lagt en grund som någon annan bygger vidare på. Men var 
och en måste tänka på hur han bygger. Ingen kan lägga en annan grund än den som redan och en måste tänka på hur han bygger. Ingen kan lägga en annan grund än den som redan 
finns, och den är Jesus Kristus” (1 Kor 3).”finns, och den är Jesus Kristus” (1 Kor 3).”
    En biblisk och kristen grund som influerat vår tids många värdegrunder. Denna     En biblisk och kristen grund som influerat vår tids många värdegrunder. Denna 
grund gör den lokala gemenskapen annorlunda. Överallt annars gäller åsikts- och grund gör den lokala gemenskapen annorlunda. Överallt annars gäller åsikts- och 
intressegemenskaper. ”Vi som vill visa vår solidaritet med… vi som håller på Öster eller intressegemenskaper. ”Vi som vill visa vår solidaritet med… vi som håller på Öster eller 
Kalmar, är med hundklubben eller nakenbadar, är centerpartister eller sverigedemokrater. Kalmar, är med hundklubben eller nakenbadar, är centerpartister eller sverigedemokrater. 
Men i den lokala församlingens liv kan alla finnas med. Vid altaret kan vänsterpartister Men i den lokala församlingens liv kan alla finnas med. Vid altaret kan vänsterpartister 
och liberaler, hårdrockare och gospelsångare knäfalla bredvid varandra. Mångfalden är och liberaler, hårdrockare och gospelsångare knäfalla bredvid varandra. Mångfalden är 
självklar i gudstjänstfirarnas gemenskap. Enhet formas av olikheten i deltagarnas åsikter självklar i gudstjänstfirarnas gemenskap. Enhet formas av olikheten i deltagarnas åsikter 
och värderingar och utseende och läggningar. och värderingar och utseende och läggningar. 
    I kyrkan behöver vi inte säga vad som sägs i andra sammanhang. Kyrkan är fullständigt     I kyrkan behöver vi inte säga vad som sägs i andra sammanhang. Kyrkan är fullständigt 
unik, ofta obekväm, ibland förbisedd, ibland efterfrågad. Men den finns där som en påminnelse unik, ofta obekväm, ibland förbisedd, ibland efterfrågad. Men den finns där som en påminnelse 
om Guds verklighet, för att kalla var och en till tro och bekännelse till Jesus Kristus. om Guds verklighet, för att kalla var och en till tro och bekännelse till Jesus Kristus. 

Präster och kantorerPräster och kantorer

I början av juli avslutar jag min tjänst som tillförordnad I början av juli avslutar jag min tjänst som tillförordnad 
kyrkoherde i pastoratet. Det har varit en kort, men kyrkoherde i pastoratet. Det har varit en kort, men 
givande och rolig tid. Jag är tacksam att jag fått verka hos givande och rolig tid. Jag är tacksam att jag fått verka hos 
er under några vår och sommarmånader. Under juli er under några vår och sommarmånader. Under juli 
månad kommer fader Lennart Johnsson att gå in som månad kommer fader Lennart Johnsson att gå in som 
vikarierande kyrkoherde innan dess ordinarie kyrkoherde vikarierande kyrkoherde innan dess ordinarie kyrkoherde 
fader Joachim Franzén börjar sin tjänst 1 augusti. fader Joachim Franzén börjar sin tjänst 1 augusti. 
Kontaktuppgifter till dem kommer att uppdateras på Kontaktuppgifter till dem kommer att uppdateras på 
hemsidan. hemsidan. 
      Under sommaren kommer Dan Krantz att vikariera som
kantor. Den 1 september får kantor Ulrik Hallenbrant 
sällskap av pastoratets nyanställda kantor Linnea Pettersson, som kommer från en tjänst i 
Markaryd. Linnea har varit kantor i 30 år och bor i Växjö med sin make. De har sex barn 
och fem barnbarn.
Fader Joachim och Linnea kommer att presentera sig mer i nästa nummer av kyrkstöten. Fader Joachim och Linnea kommer att presentera sig mer i nästa nummer av kyrkstöten. 
Herren välsigne och bevare Skatelövs och Västra Torsås församlingar.Herren välsigne och bevare Skatelövs och Västra Torsås församlingar.

f Johan Kalinf Johan Kalin
Tf kyrkoherdeTf kyrkoherde

        

DEN ANNORLUNDA GEMENSKAPENDEN ANNORLUNDA GEMENSKAPEN



Söndag 9 juli kl 10.00 Högmässa
Lennart Johnsson

Lördag 15 juli kl 19.00 Musikgudstjänst
Svängig folkmusik med Duo Kristall 
Lennart Johnsson
Kristina Hallenbrant fiol
Alexander Börjesson gitarr

Söndag 23 juli kl 10.00 Högmässa
Lennart Johnsson

Lördag 29 juli kl 19.00 Musikgudstjänst
Lennart Johnsson
Mia Sunesjö sång
Sven Rydgård piano

Söndag 20 aug kl 18.00 Gudstjänst
Joachim Franzén

Söndag 27 aug kl 10.00 Högmässa
Joachim Franzén

Boka in lördagen den 23 september

Kl.09.00 – 11.00

För frukost i församlingshemmet Skatelöv

 Medverkan av Per Klasson

Mer information kommer

TORSÅSBY KAPELL SOMMAREN 2023TORSÅSBY KAPELL SOMMAREN 2023

 LÖRDAGSFRUKOST
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VÄSTRA TORSÅS KYRKA -150 ÅRVÄSTRA TORSÅS KYRKA -150 ÅR

Med Ingmar Nordström 
och Magnus Björkman

KONSERT 
26 AUGUSTI 

KL 18.00 I 
VÄSTRA TORSÅS 

KYRKA
MINNESPOR-

TRÄTT AV 
VIKING OLSSON

VÅRA FÖRSAMLINGARS
BARN och FAMILJEVERKSAMHET

Här är lite info om höstens barngrupper.

Må 9.45-11.15 Kyrkans barntimme (4-5 år)

Ti 9.30-11 Små och stora i Lönashult 

On 12.50-14.15 Miniminiorer (6-7år)

On 17-18.30 Onsdagsgruppen (åk 2-6)

To 9.30-11 Små och stora i Skatelöv

Barntimmar och Minimoniorer har begränsat antal platser, 
därför krävs anmälan som tas emot från och med 1 septem-
ber.

Alla grupper börjar v 38 
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Så var det då sommar igen!
    En årstid som många längtar efter. Sommaren innebär ju även för 
oss vaktmästare lite semester och ledighet. Detta år får vi som är på 
plats glädjen att jobba tillsammans med Melvin Stark. Han kommer 
att vara tillsammans med oss 4 veckor. Därefter kommer ett mer väl-
bekant ansikte för er som besökt kyrkogårdarna tidigare somrar. Det 
är Vilma Berggren som varit här 3 år. Vi hälsar dem varmt välkomna 
och hoppas att de ska trivas hos oss.
    Under sommaren händer det också endel kring våra fastigheter. 
Församlingshemmet i Skatelöv ska få sig en ansiktslyftning i form av 
ny falu rödfärg och nymålade fönster och vita detaljer.
    Undertiden vi väntar in vår nya kyrkoherde, fräschas även Präst-
gården upp. Invändigt har inte gjorts någon större renovering sedan 
1970-talet så bland annat får kök och badrum nya ytor.
    Vi hoppas också på att kyrktaket i Skatelövs ska bli färdigt. Det 
kommer bli delvis nya spån på norrsidan och vissa andra delar kom-
mer att renoveras. Skorstenen ska plockas ner och fönstergluggar 
sättas för. 
    Vi vet ju tyvärr inte hur vädret kommer bli i sommar men vid 
extrem torka påverkas såklart våra kyrkogårdar och planteringar. Vi 
hoppas ju självklart inte på en så torr sommar som 2018 men blir så 
fallet kommer vi inte kunna bevattna som vi gör idag. I Skatelöv tas 
dessutom vattnet från sjön, så blir vattenståndet väldigt lågt kommer 
vi inte kunna ta vatten ute på kyrkogården. 
  Vi önskar alla en fin sommar med många ljusa stunder!

Allt gott/Sara, Henrik, Mats och Pernilla

HÄLSNING FRÅN VAKTMÄSTARNAHÄLSNING FRÅN VAKTMÄSTARNA



Sopranen Karolina Bengtsson ger en konsert i Västra Torsås kyrka 
torsdag 3 augusti kl 18.00.  

Konserten ”Min hyllning” kommer att bjuda på ett blandat program av 
musikaliska skatter, några i hög grad med anknytning till hembygden.

STJÄRNSKOTT PÅ BESÖK!STJÄRNSKOTT PÅ BESÖK!

 UTFLYKT TILL PRÄSTA-
BRYGGAN  FÖR SISTA 

GÅNGEN MED MINI-
MINIORERNA

VÄSTRA TORSÅS GÅNGE-
DAG KRISTI HIMMEL-
FÄRDSDAG. KYRKAN 

FYLLDE 150 ÅR.



Gudstjänster i våra kyrkor

1 juli lördag  kl. 11 Konfirmationsmässa i Västra Torsås Kyrka

2 juli 4 s e trefaldighet kl. 14 Friluftsgudstjänst vid Ormastenen, 

    Lövhult. Ta med fika.

   kl. 18 Högmässa i Skatelövs kyrka

9 juli Apostladagen kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell

15 juli lördag  kl. 19 Musikgudstjänst med Duon Kristall i Torsåsby kapell

16 juli 6 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa i Skatelövs kyrka

23 juli Kristi förklarings dag        

   kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell

   kl. 18  Högmässa i Skatelövs kyrka

29 juli lördag  kl. 19 Musikgudstjänst med Sven Rydgård o

    Mia Sunesjö i Torsåsby kapell

30 juli 8 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa i Skatelövs kyrka

6 augusti 9 s e trefaldighet kl. 11 Musikgudstjänst i Skatelövs kyrka, Skatelövs spelmanslag

   kl. 18 Högmässa i Västra Torsås kyrka

13 augusti 10 s e trefaldighet        

   kl. 10 Högmässa i Västra Torsås kyrka

   kl. 14 Friluftsgudstjänst på Vinskalle, ta med fika

20 augusti 11 s e trefaldighet        

   kl. 10 Högmässa i Skatelövs kyrka

   kl. 18 Gudstjänst i Torsåsby kapell

26 augusti  kl 18  Konsert. Minnesporträtt av Viking Olsson. Ingmar Nordström  

    och Magnus Björkman

27 augusti 12 s e trefaldighet        

   kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell

   kl  14  Friluftsgudstjänst, Kurran, Vrankunge, ta med fika

3 september 13 s e trefaldighet        

   kl. 10 Högmässa i Skatelövs kyrka

   kl. 18 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka

10 september 14 s e trefaldighet        

   kl. 14.30 Högmässa med välkomnande av kh Joachim Franzén

17 september 15 s e trefaldighet        

   kl. 10 Högmässa i Västra Torsås kyrka

   kl. 18 Gudstjänst i Skatelövs kyrka

          Varmt välkomna!
Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten eller 

www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

T f Kyrkoherde Johan Kalin 
e-post: johan.kalin@svenskakyrkan.se 070-668 02 46

Vik. kantor Ulrik Hallenbrant 072-245 22 15 
e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se 

Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 070-290 43 23

Barnledare Camilla Stark 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-533 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 0470-75 09 54
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se 073-085 79 77

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Magnus Fridvall 070-648 38 35
e-post: magnus.fridvall@gmail.com  

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kollekter i Skatelöv: 123 188 05 82
Kollekter i Västra Torsås: 123 513 95 14
Bokbord i båda församlingarna: 123 682 33 22 Li
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